
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  
fjrji. jj>№ N 7 -3ZL3 

Воронеж 

О содействии трудоустройству выпускников 
2020/2021 учебного года 

Во исполнение пункта 4 Протокола совещания у Председателя 
Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 29 июня 2020 года 
№ ММ-П12-23пр «О ситуации на рынке труда, мерах по снижению 
напряженности на рынке труда и содействию трудоустройства выпускников 
образовательных организаций», указания Министерства образования и науки РФ 
от 28.04.2012 № 18-225 «О мониторинге трудоустройства выпускников» и в 
соответствии с Положением «О содействии трудоустройству выпускников ВГТУ» 
от 02.07.2015 № 21-01.18-0, для надлежащей организации работы по обеспечению 
содействия трудоустройству выпускников университета 2020-2021 учебного года, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести заседания комиссии по содействию трудоустройству молодых 
специалистов Воронежского государственного технического университета на 
2 0 2 0 / 2 0 2 1  у ч е б н ы й  г о д ,  с о г л а с н о  г р а ф и к у  ( П р и л о ж е н и е  1 ) .  

2. Назначить на выпускающих кафедрах работников, ответственных за 
содействие трудоустройству выпускников 2020/2021 учебного года 
(Приложение 2). 

3. Выпускающим кафедрам не позднее трехдневного срока до даты 
окончательного заседания комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству 
молодых специалистов, представить в отдел содействия трудоустройству и 
организации практики студентов УМУ списки выпускников в бумажном и 
электронном вариантах (Московский проспект, 14, каб.102, e-mail: orsv@vorstu.ru), 
согласно образцу (Приложение №3). 

300149 | ,839104 

mailto:orsv@vorstu.ru


4. Отделу документооборота и архивного обеспечения университета 
довести настоящий приказ до проректора по учебной работе, начальника учебно-
методического управления, деканов факультетов, заведующих выпускающими 
кафедрами, директора СПК, директора филиала ВГТУ в г.Борисоглебске, 
начальника отдела содействия трудоустройству и организации практики 
студентов УМУ. 

Врио ректора л Д.К. ПРОСКУРИН 



Приложение 1. 
к приказу ВГТУ от /J'T'/J. JLOAflNi Я-S> 

График содействия трудоустройству выпускников 
Воронежского государственного технического университета 

№ Код Специальность 
Выпуска 

ющая 
кафедра 

Предвари
тельное 

заседание 
комиссии 

Окончагель 
ное 

заседание 
комиссии 

Кол-во 
челове 

к 

1 2 3 4 5 6 7 

1 15.03.05 

Конструкторско-
технологическое обеспечение 

машиностроительных 
производств 

ТМ 
23.12.2020 
10.00 104/2 

16.03.2021 
10.00 41 

2 
15.03.01 
15.04.01 Машиностроение АОМП 

17.12.2020 
11.00 01.1/1 

17.03.2021 
11.00 27 

3 15.03.05 

Конструкторско-
технологическое обеспечение 

машиностроительных 
производств 

АОМП 
17.12.2020 

11.00 01.1/1 
17.03.2021 

11.00 23 

4 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника ЭМСЭС 

09.12.2020 
12.00 235/3 

17.03.2021 
13.00 55 

5 21.03.01 
21.04.01 

Нефтегазовое дело НГОТ 
16.12.2020 
10.00 412/2 

18.03.2021 
10.00 

56 

6 08.03.01 Строительство 
Филиал 

г.Борисог 
лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 80 

7 23.03.02 Наземные транспортно-
технологические комплексы 

Филиал 
г.Борисог 

лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 6 

8 07.03.03 Дизайн архитектурной среды 
Филиал 

г.Борисог 
лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 11 

9 21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения 

Филиал 
г.Борисог 

лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 8 

10 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 
Филиал 

г.Борисог 
лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 

5 

11 08.02.02 Строительство и эксплуатация 
инженерных сооружений 

Филиал 
г.Борисог 

лебск 

28.12.2020 
10.00 Каф. 

22.03.2021 
10.00 

7 

12 10.05.03 Информационная безопасность 
автоматизированных систем СИБ 22.03.2021 

10.00 Каф. 
29.03.2021 

10.00 
8 

13 08.03.01 
08.04.01 Строительство ЖКХ 

26.02.2021 
10.00 Каф. 

02.04.2021 
10.00 145 

14 08.03.01 
08.04.01 Строительство ТиНД 

26.02.2021 
10.00 Каф. 

02.04.2021 
10.00 

79 

15 21.03.01 
21.04.01 Нефтегазовое дело ТиНД 

26.02.2021 
10.00 Каф. 

02.04.2021 
10.00 36 

16 
13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и 
теплотехника 

ТиНД 
26.02.2021 
10.00 Каф. 

02.04.2021 
10.00 

39 



17 
08.03.01 
08.04.01 

Строительство ГВиВ 
26.02.2021 
10.00 Каф. 

02.04.2021 
10.00 

33 

18 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

ABC 
02.03.2021 
10.00 317/3 

06.04.2021 
10.00 

25 

19 09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

САПРИС 
17.03.2021 
10.00 217/3 

14.04.2021 
10.00 

38 

20 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

САПРИС 
17.03.2021 
10.00 217/3 

14.04.2021 
10.00 

27 

21 
11.03.04 
11.04.04 

Электроника и наноэлектроника ППЭНЭ 
25.02.2021 
10.00.205/4 

15.04.2021 
10.00 

-> •"> 

22 28.03.02 Наноинженерия ППЭНЭ 
25.02.2021 
10.00.205/4 

15.04.2021 
10.00 11 

23 
12.03.04 
12.04.04 

Биотехнические системы и 
технологии 

САУМС 
22.03.2021 
11.00 315/5 

19.04.2021 
10.00 

35 

24 08.02.05 
Строительство и эксплуатация 

автомобильных дорог и 
аэродромов 

СПК 20.02.2021 
13.30 7401 

21.04.2021 
13.30 30 

25 08.02.01 
Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений 
СПК 16.02.2021 

13.30 31 10 
21.04.2021 

13.30 60 

26 54.02.01 Дизайн (по отраслям) СПК 12.02.2021 
13.30 7401 

21.04.2021 
13.30 

24 

27 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация 
оборудования и систем 

газоснабжения 
СПК 26.02.2021 

13.30 7401 
21.04.2021 

13.30 
49 

28 21.02.05 
Земельно-имущественные 

отношения 
СПК 10.02.2021 

13.30 7401 
21.04.2021 

13.30 
87 

29 
27.03.02 
27.04.02 

Управление качеством сс 
25.03.2021 
12.00 каф 

СС л/б кор 6 

22.04.2021 
10.00 

13 

30 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии гкпд 18.02.2021 

12.00 205/2 
23.04.2021 

10.00 30 

31 
09.03.01 
09.04.01 

Информатика и вычислительная 
техника 

китп 26.02.2021 
12.00.212/2 

23.04.2021 
12.00 

24 

32 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии китп 26.02.2021 

12.00.212/2 
23.04.2021 

12.00 
14 

33 42.03.02 Журналистика РЯиМК 22.02.2021 
10.00 Каф. 

26.04.2021 
10.00 

19 

34 42.03.01 Реклама и связи с 
общественностью 

со 05.12.2020 
10.00 Каф. 

26.04.2021 
11.00 

9 

35 
15.03.01 
15.04.01 

Машиностроение тспд 15.12.2020 
10.00 05/1 

27.04.2021 
10.00 30 

36 22.03.02 Металлургия тс ид 15.12.2020 
10.00 05/1 

27.04.2021 
10.00 12 

37 11.03.03 
11.04.03 

Конструирование и технология 
электронных средств КИПР 

09.02.2021 
10.00 201/3 

27.04.2021 
11.00 

62 

38 12.03.01 Приборостроение КИПР 
09.02.2021 
10.00 201/3 

27.04.2021 
11.00 12 

39 11.03.01 
11.04.01 Радиотехника РТ 

09.02.2021 
10.00 201/3 

27.04.2021 
11.00 50 

40 34.02.01 Сестринское дело СПК 
16.03.2021 
12.00 205/3 

12.05.2021 
10.00 

29 

41 08.03.01 
08.04.01 Строительство СиЭАД 15.04.2021 

10.00 Каф. 
13.05.2021 

10.00 32 



42 08.05.01 
Строительство уникальных 

зданий и сооружений 
СиЭАД 

15.04.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

16 

43 
08.03.01 
08.04.01 Строительство ПАДиМ 

15.04.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

48 

44 08.05.01 
Строительство уникальных 

зданий и сооружений 
ПАДиМ 

15.04.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

17 

45 
23.03.02 
23.04.02 

Наземные транспортно-
технологические комплексы 

СТиИМ 
им.проф. 
Н.А.Улья 

нова 

24.03.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

27 

46 
23.03.03 
23.04.03 

Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 

комплексов 

СТиИМ 
им.проф. 
Н.А.Улья 

нова 

24.03.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

28 

47 23.05.01 Наземные транспортно-
технологические средства 

СТиИМ 
им.проф. 
Н.А.Улья 

нова 

24.03.2021 
10.00 Каф. 

13.05.2021 
10.00 

20 

48 
13.03.02 
13.04.02 

Электроэнергетика и 
электротехника ЭАУТС 

16.03.2021 
11.00 114/3 

14.05.2021 
10.00 

30 

49 
27.03.04 
27.04.04 

Управление в технических 
системах ЭАУТС 

16.03.2021 
11.00 114/3 

14.05.2021 
10.00 

26 

50 
09.03.02 
09.04.02 

Информационные системы и 
технологии 

СУИТС 
20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 

26 

51 
09.03.03 
09.04.03 Прикладная информатика СУИТС 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 

20 

52 
15.03.04 
15.04.04 

Автоматизация 
технологических процессов и 

производств 
СУИТС 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 45 

53 27.04.02 Управление качеством СУИТС 
20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 5 

54 
38.03.01 
38.04.01 Экономика ЦиОЭ 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 

46 

55 08.04.01 Строительство ЦиОЭ 
20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 5 

56 27.03.03 Системный анализ и 
управление 

Управлен 
ия 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 14 

57 38.03.02 Менеджмент Управлен 
ия 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 15 

58 08.03.01 Строительство Управлен 
ия 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 16 

59 38.05.01 Экономическая безопасность Управлен 
ия 

20.12.2020 
10.00 Каф. 

18.05.2021 
10.00 

54 

60 27.04.05 Инноватика ЭБ 
11.03.2021 
10.00 333/3 

19.05.2021 
10.00 

8 

61 27.04.06 Организация и управление 
наукоемкими производствами ЭБ 

11.03.2021 
10.00 333/3 

19.05.2021 
10.00 

9 

62 38.03.01 Экономика ЭБ 
1 1.03.2021 
10.00 333/3 

19.05.2021 
10.00 16 

63 38.03.02 Менеджмент ЭБ 
11.03.2021 
10.00 333/3 

19.05.2021 
10.00 

9 

64 38.05.01 Экономическая безопасность ЭБ 
11.03.2021 
10.00 333/3 

19.05.2021 
10.00 21 

65 
07.03.04 
07.04.04 Г радостроительство Г радостро 

ительства 
11.02.2021 
10.00 Каф. 

20.05.2021 
10.00 53 



66 
07.03.01 
07.04.01 Архитектура ТиПАГ! 11.02.2021 

10.00 Каф. 
20.05.2021 

10.00 
84 

67 07.04.04 Г радостроительство КОПиАГ 
11.02.2021 
10.00 Каф. 

20.05.2021 
10.00 

10 

68 
07.03.02 
07.04.02 

Реконструкция и реставрация 
архитектурного наследия 

КиСАГН 11.02.2021 
10.00 Каф. 

20.05.2021 
10.00 

39 

69 
07.03.03 
07.04.03 

Дизайн архитектурной среды Дизайна 17.02.2021 
10.00 Каф. 

20.05.2021 
10.00 

51 

70 11.02.01 Радиоаппаратостроение спк 19.03.2021 
10.00 205/3 

21.05.2021 
10.00 

19 

71 09.02.01 Компьютерные системы и 
комплексы 

спк 19.03.2021 
10.00 205/3 

21.05.2021 
10.00 

л л Д Д 

72 15.02.07 Технология машиностроения спк 19.03.2021 
10.00 205/3 

21.05.2021 
10.00 21 

73 12.02.06 
Биотехнические и медицинские 

аппараты и системы спк 19.03.2021 
10.00 205/3 

21.05.2021 
10.00 20 

37 74 13.03.01 
13.04.01 

Теплоэнергетика и 
теплотехника 

тптэ 15.12.2020 
11.00 308/3 

25.05.2021 
10.00 

20 

37 

75 
27.03.05 
27.04.05 Инноватика ИиСФ 15.12.2020 

10.00 Каф. 
27.05.2021 

10.00 25 

76 38.03.01 Экономика ИиСФ 15.12.2020 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 10 

77 
08.03.01 
08.04.01 Строительство ТСМИиК 12.03.2021 

10.00 Каф. 
27.05.2021 

10.00 
69 

78 27.04.01 Стандартизация и метрология ТСМИиК 12.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 10 

79 22.03.01 Материаловедение и 
технологии материалов 

ТСМИиК 12.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 13 

80 08.04.01 Строительство см 22.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 4 

81 
08.03.01 
08.04.01 Строительство МиДК 19.02.2021 

10.00 Каф. 
27.05.2021 

10.00 41 

82 08.05.01 Строительство уникальных 
зданий и сооружений 

МиДК 19.02.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 

36 

83 21.03.02 
21.04.02 Землеустройство и кадастры КНЗиГ 

18.02.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 42 

84 21.03.01 
21.04.01 

Геодезия и дистанционное 
зондирование 

КНЗиГ 
18.02.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 21 

85 
08.03.01 
08.04.01 Строительство ТОСЭУН 16.03.2021 

10.00 Каф. 
27.05.2021 

10.00 134 

86 08.05.01 Строительство уникальных 
зданий и сооружений 

ТОСЭУН 16.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 12 

87 08.03.01 
08.04.01 Строительство 

ПЗиС 
им.Н.В. 

Троицкого 

25.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 82 

88 08.03.01 
08.04.01 Строительство 

СКОиФ 
им.проф. 

ю.м. 
Борисова 

17.03.2021 
10.00 Каф. 

27.05.2021 
10.00 72 

89 08.05.01 Строительство уникальных 
зданий и сооружений 

СКОиФ 
им.проф. 

Ю.М. 
Борисова 

17.03.2021 
10.00 Каф. 

19.05.2021 
10.00 226/1 

27.05.2021 
10.00 6 

90 16.03.01 
16.04.01 Техническая физика ФТТ 

17.03.2021 
10.00 Каф. 

19.05.2021 
10.00 226/1 

02.06.2021 
10.00 

19 



91 14.03.01 
Ядерная энергетика и 

теплофизика 
ФТТ 

19.05.2021 
10.00 226/1 

02.06.2021 
10.00 

13 

92 05.04.06 
Экология и 

природопользование 
ТПБ 

22.04.2021 
10.00 7202 

10.06.2021 
10.00 

12 

93 
20.03.01 
20.04.01 

Техноеферная безопасность ТПБ 
22.04.2021 
10.00 7202 

10.06.2021 
10.00 

101 

94 20.05.01 Пожарная безопасность ТПБ 
22.04.2021 
10.00 7202 

10.06.2021 
10.00 41 

95 08.04.01 Строительство ТПБ 
22.04.2021 
10.00 7202 

10.06.2021 
10.00 

30 

Примечание: 
Окончательное заседание комиссии по содействию трудоустройству 

молодых специалистов проводится: технический блок - по адресу: г. Воронеж, 
Московский пр., 14, актовый зал, строительный блок - по адресу: г. Воронеж, 20-
лет  Октября ,  84 ,  ауди тор и я  № 311 0 .  

Предварительные заседания по содействию трудоустройству выпускников 
проводятся непосредственно на кафедрах, в Строительно-политехническом 
колледже и филиале ВГТУ г. Борисоглебске. 

Контактный телефон для справок - 8(473) 246-42-45, e-mail: orsv@vorstu.ru. 

mailto:orsv@vorstu.ru


к приказу ВГТУ от . 
Сотрудники, 

ответственные за содействие трудоустройству выпускников 
2020/2021 учебного года 

Приложение 2. 
№ 

Кафедра ФИО, должность ответственного 
1 2 

Экономической безопасности доцент Лавренова Г.А. 
Систем информационной безопасности зав. кафедрой Остапенко А.Г. 
Электромеханических систем и электроснабжения ассистент Мамонтов Д. А. 
Теоретической и промышленной теплоэнергетики зав. кафедрой Портнов В.В.; 

профессор Дубанин В.Ю. 
Электропривода, автоматики и управления в технических 
системах 

зав. кафедрой Бурковский В.Л.; 
доцент Романов А.В.; 

Техносферная и пожарная безопасность зав. кафедрой Куприенко П.С.; 
ст. преподаватель Аврамов З.А.; 
доцент Ашихмина Т.В.; 
доцент Сушко Е.А.; 
доцент Трошев М.Д. 

Полупроводниковой электроники и наноэлектроники доцент Свистова Т.В.; 
доцент Арсентьев А.В.; 
доцент Липатов Т.Н. 

Радиотехники вед. программист Воробьева Т.Н. 
Радиоэлектронных устройств и систем зав. кафедрой Журавлев Д.В. 
Конструирования и производства радиоаппаратуры доцент Ципина Н.В. 
Физика твердого тела И.о. зав. кафедрой Костюченко А.В. 
Системного анализа и управления в медицинских системах профессор Коровин Е.Н. 

ассистент Данилова Ю.С. 
Систем автоматизированного проектирования и 
информационных систем 

зав. кафедрой Львович Я.Е.; 
профессор Воробьев Э.И. 

Автоматизированных и вычислительных систем зав. кафедрой Барабанов В.Ф.; 
уч.мастер 2 кат. Васильева М.В. 

Компьютерных интеллектуальных технологий 
проектирования 

доцент Юров А.Н. 

Автоматизированного оборудования машиностроительного 
производства 

доцент Бойко А.Ю.; 
ст. преподаватель Симонова Ю.Э. 

Технология машиностроения профессор Смоленцев Е.В. 
Технологии сварочного производства и диагностики доцент Корчагин И.Б.; 

доцент Печенкина Л.С. 
Самолетостроения доцент Некравцев Е.Н.; 

доцент Молод М.В. 
Нефтегазового оборудования и транспортировки профессор Кретинин А.В.; 

инженер Дарнева Т.Н. 
Графики, конструирования и информационных технологий 
в промышленном дизайне 

ст. преподаватель Суворов А.П. 

Кадастра недвижимости, землеустройства и геодезии доцент Нетребина Ю.С.; 
доцент Хахулина Н.Б. 

Технологии, организации строительства, экспертизы и 
управления недвижимостью 

доцент Радионенко В.П. 

Металлических и деревянных конструкций доцент Иванов Ю.В.; 
доцент Ушаков И.И. 

Проектирования зданий и сооружений им. Н.В. Троицкого доцент Еойкалов А.Н. 



Русского языкаимежкультурной коммуникации ст.преподавательСамойленко НС 
Строительной механики профессорСафроновВС 
Строительных конструкцийоснованийифундаментов имени 
профессораЮМБорисова 

ЯнинАГ; 
Лысенко АА 

Проектирования автомобильныхдорогимостов завкафедрой Еремин ВТ. 
Строительнойтехникииинженерной механики имени профео 
сораНАУльянова 

доцент ШиенкоАИ 

Строительстваиэксплуатации автомобильных дорог завкафедрой Подольский ВП 
Инноватикиистроительной физики назаакафедрой Дьяконова СН 
Связей собщественностью доцент Швец ЕВ 
Технологии строительных материал овладел и йиконсгрукций доцент Козодаев С Д 

доцентЮрьевВА 

Дизайна ДоцентСтрогоноваЛА 
Композиции исохранения архитектурно-градостроительного 
наследия 

Филимонова НВ 

Теории ипрактики архитектурного проектирования ст.преиодавательТруфановаНН 
Г радостроительства доценгКолупаевАВ 
Основ проектирования иархитектурной графики ЗаакафЕнинАЕ 
Гидравлищводоснабженияиводоотведения инженер МочаловСА 
Жилищно-коммунального хозяйства ст.преподаватель Г лушков АЮ. 
Теплогазоснабженияинефтегазовогодела доцент МартыненкоГ.Н 

ассистент Макаров АР. 
Хари н СО. 

Систем управленияиинформационных технологий встрои-
тельстве 

ст.преподавательЦарегородцеваО.В 

Управления завкафедрой БаркаловСА 
Цифровой иотраслевой экономики доцент Авдеева ЕА 

инженер Вторников АВ 
Филиал вг.Борисоглебске завкафедрой КаратаеваТ.В 

Зверков АП 
НовиковМВ 
ДегтевДН 

Строительно-политехнический колледж зам.директораСергееваС.И 
завдневнымотделениемХлыстуноваНН 
преподаватель высшей категории 
ШмалийЕН 

Примечание: 
Ответственные на кафедрах сотрудники оповещают работодателей о 

времени и месте проведения заседаний комиссии по содействию трудоустройству 
молодых специалистов и обеспечивают 100% явку выпускников кафедры. 



к приказу ВГТУ от . 
Приложение 3 

№ 

Список 
групп молодых специалистов, оканчивающих ФГБОУ ВО «ВГТУ» 

в 2020/2021 учебном году 
Факультет Группа 
Код специальности (направление подготовки) 
Название специальности (направление подготовки) 

№ ФИО Ср. 
балл 

Бюдже 
т/огово 
р/целев 

ое 

Дата 
рождения 

Контактный 
телефон 

Место 
предполагаемой 

работы 
(наименование 
предприятия) 

Должность 
Подпись 

выпускни 
ка 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Примечание: Выпускникам, определившимся с местом работы, на 
окончательном заседании комиссии ВГТУ по содействию трудоустройству молодых 
специалистов иметь при себе справку с места работы или гарантийное письмо от 
предприятия на официальном бланке или на листе с угловой печатью с указанием 
всех реквизитов предприятия, согласно образцу: 

образец 
бланк предприятия 

ООО «XXX» 
г.Воронеж,  у л .  XXX 
тел. ХХХХХХХ 
инн ххххххххх 

Врио ректора ФГБОУ ВО ВГТУ 
Д.К. Проскурину 

гарантийное письмо 

Дирекция предприятия (название предприятия) в лице (генерального директо
ра, директора Управления кадров Фамилия Имя Отчество) имеет возможность 
трудоустроить выпускника ВГТУ (факультета специальности группы Фамилия 
Имя Отчество) на должность {указать должность) с окладом ( ). 

Жилая площадь предоставляется (не предоставляется). 
В дополнительный социальный пакет входит (надбавка молодому специалисту 

в размере , предоставление бесплатного питания, компенсация аренды 
жилья, др.) - если предусмотрено на предприятии. 

Информация о трудовой карьере (ФИО выпускника) в течение 3-х лет после 
окончания вуза на нашем предприятии может быть получена в службе по управле
нию персоналом (отделе кадров, др.) у менеджера по персоналу (специалиста по 
кадрам) {ФИО специалиста), тел. . 

м п  Руководитель предприятия 


